
1211. 

Na osnovu člana 18 Zakona o finansiranju upravljanja vodama („Službeni list CG“, broj 

65/08), Vlada Crne Gore je, 20. avgusta 2020. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu 

pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O VISINI I NAČINU OBRAČUNAVANjA 

VODNIH NAKNADA I KRITERIJUMIMA I NAČINU UTVRĐIVANjA STEPENA 

ZAGAĐENOSTI VODA 
 

Član 1 

U Odluci o visini i načinu obračunavanja vodnih naknada i kriterijumima i načinu 

utvrđivanja stepena zagađenosti voda („Službeni list CG“, br. 29/09 i 39/19), u članu 2 stav 1 

alineja 8 mijenja se i glasi: 

„- za korišćenje vode u izuzetno povoljnim prirodnim uslovima korišćenjem 

hidroakumulacija: 0,0006 €/m3 zapremine hidroakumulacije ili njenog dijela i 0,171 €/m2 

korisne površine povremeno plavljenog zemljišta;“. 

Član 2 

U članu 3 stav 1 poslije riječi: „za obveznike koji“ dodaju se riječi: „na propisan način“. 

Član 3 

U članu 6 stav 1 riječi: „ne vrše ispitivanja kvaliteta otpadne vode koju ispuštaju u 

recipijent“ zamjenjuju se riječima: „nemaju ili koji ne obezbijede održavanje i redovno 

funkcionisanje uređaja za prečišćavanje otpadnih voda u skladu sa vodnom dozvolom ili koji 

ne obezbijede ispitivanje kvaliteta otpadnih voda koje ispuštaju u recipijent, na propisan 

način“. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 07-4004 

Podgorica, 20. avgusta 2020. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 


